
 

 

ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

 

№ 13 от 20.09.2022  

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.09.2022  № 1/1 
 

О регламенте первого заседания Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 
РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент первого 

заседания Собрания депутатов Амосовского сельсовета 
Медвенского района Курской области. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района  

Курской области                                    О.М. Горякина 

 
Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                  Т.В. Иванова 

 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от 20.09.2022 № 1/1 

 

 

Регламент 

первого заседания Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области  
 

Глава 1. Общие положения 

Статья 1. 
1. Регламент - правовой акт, устанавливающий 

порядок подготовки, созыва и проведения первого 

заседания Собрания депутатов Амосовского  

сельсовета Медвенского района Курской 

области седьмого созыва (далее - Собрание), а 
также другие вопросы организационной 

работы. 

2. Регламент принимается открытым 

голосованием большинством голосов от числа 
избранных депутатов. 

Статья 2. 

1. Первое заседание Собрания созывается не 
позднее, чем на тридцатый день после дня 

выборов. 

2. Подготовку заседания организует и 
созывает Глава базового сельсовета. 

Статья 3. 

1. Заседание Собрания правомочно, если на 

нем присутствует не менее двух третей от 
установленного числа депутатов. 

2. Решения Собрания принимаются 

большинством голосов от числа избранных 
депутатов. 

Глава 2. Проведение заседания Собрания 

Статья 4. 
Заседание Собрания открывает и ведет 

самый старейший по возрасту депутат. 

Статья 5. 

Перед началом заседания Собрания 
проводится регистрация депутатов и лиц, 

приглашенных на заседание. 

Сведения о присутствующих на заседании 
депутатах и приглашенных лицах передаются 

председательствующему. 

Статья 6. 

1. Председательствующий на заседании 
Собрания: 

руководит общим ходом заседания 

Собрания, следит за соблюдением положений 
настоящего Регламента; 

оглашает для обсуждения повестку дня 

заседания Собрания; 
предоставляет слово для выступления в 

порядке поступления заявок в соответствии с 

повесткой дня заседания Собрания, 

требованиями Регламента; 
ставит на голосование предложения 

депутатов в порядке их поступления; 

проводит голосование и оглашает его 
результаты; 

обеспечивает выполнение организационных 

решений Собрания; 



№ 13 от 20.09.2022  

контролирует ведение протокола заседания 

Собрания, удостоверяет указанные документы своей 
подписью; 

вправе предупредить депутата о нарушении 

положений Регламента, а при повторном нарушении - 

лишить его слова; 
вправе указывать на допущенные в ходе заседания 

нарушения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, законов Курской 
области и настоящего Регламента; 

вправе удалить из зала заседаний приглашенных лиц, 

мешающих работе Собрания. 
2. Перед началом открытого голосования 

председательствующий сообщает количество 

предложений, которые ставятся на голосование, 

уточняет их формулировки и последовательность, в 
которой они ставятся на голосование. 

По окончании подсчета голосов 

председательствующий объявляет, принято решение или 
не принято. 

Статья 7. 

Председательствующий в ходе заседания Собрания 

не вправе высказывать собственное мнение по существу 
обсуждаемых вопросов, комментировать выступления 

депутатов, давать характеристику выступающим. 

Статья 8. 
На первом заседании Собрание: 

- утверждает повестку дня заседания; 

- принимает настоящий Регламент; 
- избирает рабочие органы заседания Собрания; 

- принимает решения по другим вопросам. 

Статья 9. 

1. Проект повестки дня заседания Собрания вносится 
Главой базового сельсовета. 

2. Повестка дня заседания Собрания после 

обсуждения утверждается открытым голосованием. 

Статья 10. 

1. Продолжительность докладов или 

информационных сообщений устанавливается по 
согласованию с выступающими, но не должна 

превышать 20 минут - для доклада и 10 минут - для 

информационного сообщения. 

2. Для выступлений по порядку ведения заседания 
Собрания, по мотивам голосования, кандидатурам 

рабочих органов, для заявлений, вопросов, 

предложений, сообщений, справок предоставляется до 5 
минут. 

По истечении установленного времени 

председательствующий предупреждает об этом 

выступающего, а затем вправе прервать его 
выступление. 

3. С согласия большинства присутствующих на 

заседании депутатов председательствующий может 
установить общую продолжительность обсуждения 

вопроса, включенного в повестку дня, общее время, 

отводимое на вопросы и ответы, продлить время 
выступления. 

Статья 11. 

1. Выступающий не вправе употреблять в своей речи 

грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб  

чести и достоинству граждан и должностных 

лиц, призывать к незаконным действиям, 
использовать ложную информацию, допускать 

необоснованные обвинения в чей-либо адрес. 

2. В случае нарушения норм части 1 

настоящей статьи, выступающий может быть 
лишен председательствующим слова без 

предупреждений, а при повторении нарушения - 

удален из зала заседаний. 
Для удаления депутата из зала заседаний 

принимается решение Собрания.  

Статья 12. Председатель Собрания 

депутатов, заместитель председателя 

Собрания депутатов 

1. Для обеспечения деятельности работы 

Собрания депутатов из числа депутатов 

Собрания депутатов на срок полномочий 

Собрания депутатов избирается председатель 

Собрания депутатов. 

2. Полномочия председателя Собрания 

депутатов определяются Уставом 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области, Положением о Собрании депутатов. 

3. В отсутствие председателя Собрания 

депутатов обязанности председателя Собрания 
депутатов исполняет заместитель председателя 

Собрания депутатов, избираемый из числа 

депутатов Собрания депутатов на срок 
полномочий Собрания депутатов. 

Статья 13. Порядок избрания председателя 

Собрания депутатов, заместителя 

председателя Собрания депутатов 

1. Председатель Собрания депутатов 

избирается из числа депутатов на срок 

полномочий Собрания депутатов на первом 
заседании Собрания депутатов нового созыва 

либо на очередном заседании Собрания 

депутатов в случае досрочного прекращения 
полномочий председателя Собрания депутатов. 

2. Избрание председателя Собрания депутатов 

осуществляется открытым голосованием 

большинством голосов от установленного 
численного состава депутатов Собрания 

депутатов. 

3. Кандидатуры на должность председателя 
Собрания депутатов предлагаются депутатами 

Собрания депутатов. Допускается 

самовыдвижение депутата на должность 
председателя Собрания депутатов. Самоотвод 

принимается Собранием депутатов без 

голосования и оформляется протокольной 

записью. 
4. Количество предлагаемых кандидатов на 

должность председателя Собрания депутатов не 

ограничивается. 
5. Кандидаты при желании выступают до 10 

минут, отвечают на вопросы до 5 минут. 

6. Голосование проводится отдельно по  



№ 13 от 20.09.2022  

каждой кандидатуре. 

7. Избранным председателем Собрания депутатов 
считается кандидат, набравший в результате голосования 

большинство голосов от установленного числа депутатов 

Собрания депутатов. 

8. В случае если в результате голосования два и 
более кандидата, набрали одинаковое количество 

голосов, голос председательствующего на заседании 

Собрания депутатов является решающим. 
9. Избрание председателя Собрания депутатов 

оформляются решением Собрания депутатов. 

10. Результаты голосования по избранию 

председателя Собрания депутатов, заместителя 

председателя Собрания депутатов заносятся в протокол 

текущего заседания Собрания депутатов. 

11. Решение об избрании председателя Собрания 

депутатов подписывает председательствующий на 

заседании Собрания депутатов. 

12. Заместитель председателя Собрания 

депутатов избирается из числа депутатов на срок 

полномочий Собрания депутатов на первом заседании 

Собрания депутатов нового созыва либо на очередном 

заседании Собрания депутатов в случае досрочного 

прекращения полномочий заместителя председателя 

Собрания депутатов. 

13. Избрание заместителя председателя Собрания 

депутатов осуществляются открытым голосованием 

большинством голосов от установленного численного 

состава депутатов Собрания депутатов в порядке, 

установленном настоящим Регламентом для избрания 

председателя Собрания депутатов. 

Статья 13.1. Порядок досрочного 

прекращения полномочий председателя Собрания 

депутатов, заместителя председателя Собрания 

депутатов 
1. Полномочия председателя Собрания депутатов 

прекращаются досрочно в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, Положением о 
Собрании депутатов. 

2. Прекращение полномочий председателя 

Собрания депутатов по личному заявлению 
удовлетворяется на основании его письменного 

заявления и оформляется решением Собрания депутатов, 

принятым открытым голосованием большинством 

голосов от числа избранных депутатов. 
3. В случае непринятия Собранием депутатов 

отставки председателя Собрания депутатов, последний 

вправе по истечении двух недель со дня принятия 
Собранием депутатов указанного решения издать 

распоряжение о сложении полномочий председателя 

Собрания депутатов. 

 

4. Полномочия заместителя председателя 

Собрания депутатов прекращаются досрочно по 
основаниям и в порядке, установленном 

настоящим Регламентом для прекращения 

полномочий председателя Собрания депутатов. 

Статья 13.2. Порядок принятия решения 

о досрочном прекращении полномочий 

депутата Собрания депутатов 

1. Полномочия депутата Собрания 
депутатов прекращаются досрочно в случаях, 

определенных Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области. 

2. Досрочное прекращение полномочий 

депутата Собрания депутатов оформляется 
решением Собрания депутатов. 

3. Решение Собрания депутатов о 

досрочном прекращении полномочий депутата 

Собрания депутатов принимается не позднее 
чем через 30 дней со дня появления основания 

для досрочного прекращения полномочий. 

4. Решение Собрания депутатов о 
досрочном прекращении полномочий депутата 

Собрания депутатов принимается двумя 

третями голосов от числа избранных депутатов 
Собрания депутатов. 

5. При принятии решения о досрочном 

прекращении полномочий нескольких 

депутатов в случае прекращения их 
полномочий соответственно в качестве главы 

поселения, депутата Совета депутатов 

поселения в составе муниципального района, 
оформляется одно решение и голосование 

проводится в целом по решению. 

6. Результаты голосования заносятся в 
протокол текущего заседания Собрания 

депутатов. 

7. Решение о досрочном прекращении 

полномочий депутата Собрания депутатов 
подписывает председательствующий на 

заседании Собрания депутатов. 

8. Депутат Собрания депутатов в случае 
отставки по собственному желанию вправе 

отозвать свое заявление о досрочном 

прекращении полномочий, но не позднее пяти 

дней до дня его рассмотрения Собранием 
депутатов. 

9. Решение о досрочном прекращении 

полномочий депутата Собрания депутатов 
подлежит опубликованию в газете "Медвенские 

новости" в течение 5 дней со дня принятия. 

Глава 3. Контроль за соблюдением 

настоящего Регламента 

Статья 12. 

Председательствующий на заседании 



№ 13 от 20.09.2022  

самостоятельно или по обращению депутата (группы 

депутатов) принимает меры по устранению нарушения 
Регламента. 

Статья 13. 

1. В случае, если нарушение Регламента выявлено 

после принятия решения, Собрание обязано вновь 
вернуться к рассмотрению обсуждаемого вопроса. 

Продолжение рассмотрения повестки дня возможно 

только после разрешения Собранием возникшей 
ситуации. 

 

2. В случае, если на заседании Собрания 

подтвержден факт нарушения Регламента, 
Собрание обязано признать утратившим силу 

соответствующее решение. 

Глава 4. Заключительные положения 

Статья 14. 
В случае необходимости Собрание может 

принять решение о перерыве в ходе первого 

заседания Собрания и о продолжении его в другое 
удобное для депутатов время. 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2022  № 1/2 

 

Об избрании председателя Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района седьмого 

созыва 

 
 

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, регламентом первого заседания 
Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района, Собрание депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского  района Курской области 
РЕШИЛО: 

1.Избрать председателем Собрания депутатов 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области седьмого созыва 

Горякину Ольгу Михайловну. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 20 сентября 

2022 года и подлежит размещению на информационных 
стендах и официальном сайте муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области в сети Интернет. 
 

 

 
Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района                        О.М. Горякина 

 
 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                             Т.В. Иванова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ 

РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.09.2022  № 1/3 

 

Об избрании заместителя Председателя 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района  седьмого созыва 

 

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 
регламентом первого заседания Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района, Собрание депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского  района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Избрать заместителем председателя 
Собрания депутатов муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского  района Курской области седьмого 

созыва Додонову Галину Васильевну. 
2. Настоящее решение вступает в силу с 20 

сентября 2022 года и подлежит размещению на 

информационных стендах и официальном сайте 
муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области в сети Интернет. 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района                  О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                      Т.В. Иванова 

 

 



№ 13 от 20.09.2022  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2022 № 1/4 

 

Об избрании секретаря Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

седьмого созыва 

 
В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, регламентом первого заседания 
Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района, Собрание депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1.Избрать секретарем Собрания депутатов 
муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского  района Курской области 

седьмого созыва Иванову Людмилу 
Владимировну. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 20 

сентября 2022 года и подлежит размещению на 
информационных стендах и официальном сайте 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в 

сети Интернет. 
 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района                            О.М. 

Горякина 

 
Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                     Т.В. 

Иванова 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.09.2022 № 1/5 

 

О закреплении территории за депутатами 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета седьмого 

созыва 

 

В соответствии с Уставом муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Закрепить за депутатами Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского района седьмого 

созыва следующую территорию: 

1.1. за депутатом Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Горякиной Ольгой Михайловной д. Б-

Владимировка, д. М-Владимировка; 

1.2. за депутатом Собрания депутатов Амосовского 
сельсовета Семёновой Ириной Григорьевной д. 

Цуриково, х. Рождественка; 

1.3. за депутатом Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Бабаниным Александром Николаевичем х. 
Садовый, д. 2-я Андреевка, х. Березовый; 

1.4. за депутатом Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Додоновой Галиной Васильевной д. Амосовка 
от дома № 64 до дома № 115 включительно; 

1.5. за депутатом Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Мироновой Ольгой Николаевной д. Амосовка  

дома № 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11; 
1.6. за депутатом Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Фокиной Светланой 

Григорьевной  д. Амосовка дома № 2, 4, 6, 8, 49. 
50, 51, 52, 53; 

1.7. за депутатом Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Ивановой Людмилой 

Владимировной д. Амосовка дома № 13, 15, 17, 19, 
21, 28, 29, 30, 31, 32 включительно; 

1.8. за депутатом Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Егоровым Юрием 
Николаевичем д. Цуриково, д. Амосовка дома №  

14, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27 включительно; 

1.9. за депутатом Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Трофимовой Любови 

Владимировной д. Амосовка дома № 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 

включительно; 
1.10. за депутатом Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Дроновой Галиной 

Александровной х. Осиновый, х. 2-е 
Петропавловские выселки, х. Лучня, с. 

Петропавловка, д. Васильевка, д. Шатовка, х. 

Стрелица, д. 1-я Андреевка. 
3. Настоящее решение вступает в силу с 20 

сентября 2022 года и подлежит размещению на 

информационных стендах и официальном сайте 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района в сети Интернет. 
Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района                             О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                 Т.В. Иванова 



№ 13 от 20.09.2022  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.09.2022 № 1/6 

 

О постоянных комиссиях Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области седьмого созыва 

 

В соответствии с Уставом муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

РЕШИЛО: 
1. Образовать постоянные комиссии из числа 

депутатов Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области седьмого созыва 

в следующих составах: 
1.1.Мандатную комиссию (Бабанин А.Н.; Егоров 

Ю.Н.; Дронова Г.А.) 

1.2.Планово- бюджетную (Иванова Л.В.; Фокина 
С.Г.; Трофимова Л.В.) 

1.3.По социальным вопросам и соблюдению 

действующего законодательства (Семенова И.Г.; 
Додонова Г.В.; Дронова Г.А.) 

1.4. Жилищно-бытовую (Иванова Л.В.; 

Миронова О.Н.; Егоров Ю.Н.; Додонова Г.В.) 
2.Утвердить предложенные постоянными 

комиссиями кандидатуры их председателей: 

2.1.Мандатной комиссии – Бабанин Александр 

Николаевич; 
2.2. Планово- бюджетной – Трофимова Любовь 

Владимировна; 

2.3. По социальным вопросам и соблюдению 
действующего законодательства – Семенова 

Ирина Григорьевна; 

2.4. Жилищно-бытовой – Егоров Юрий 
Николаевич. 

3. Поручить председателю Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

(Горякина О.М.), Главе Амосовского сельсовета 
Медвенского района (Т.В. Иванова) обеспечить 

организационное содействие эффективной работе 

постоянных комиссий. 
4. Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района                     О.М. Горякина 

 
Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                        Т.В. Иванова 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.09.2022 года                                № 1/7 

 

О Положении о постоянных комиссиях Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области седьмого созыва 

 

В соответствии со статьей 27 Устава муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области, во исполнения решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета от 

20.09.2022 года № 1/6 «О постоянных комиссиях 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 
Медвенского района Курской области седьмого созыва», 

Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района РЕШИЛО: 

 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение о 

постоянных комиссиях Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области седьмого созыва. 

2.Контроль за исполнением настоящего 
решения возложить на Главу Амосовского 

сельсовета Медвенского района. 

3.Решение вступает в силу со дня его 
подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района                 О.М. Горякина 

 
Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                  Т.В. Иванова 

 

 



№ 13 от 20.09.2022  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Собрания депутатов  
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

 Курской области 

от 20.09.2022 года № 1/7 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянных комиссиях Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 

1.Общие положения 

1. Собрание депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области (далее – Собрание 

депутатов) формирует из числа депутатов постоянные 
комиссии на срок полномочий Собрания депутатов для 

предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, 

относящихся к ведению Собрания депутатов, для 
содействия выполнению принимаемых Собранием 

депутатов решений и осуществлению контрольных 

функций, а также для разработки проектов нормативных 

правовых актов в порядке законодательной инициативы в 
Представительное Собрание Медвенского района. 

2.Постоянные комиссии являются органами 

Собрания депутатов, ответственны перед ним и ему 
подотчетны. 

3.Постоянные комиссии в своей деятельности 

руководствуются федеральными и областными законами, 
Уставом Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области, Регламентом Собрания депутатов и 

Положением о постоянных комиссиях Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 
(далее – Положение). 

2.Порядок формирования постоянных комиссий 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

1.Постоянные комиссии формируются на заседании 

Собрания депутатов в составе председателя и членов 
комиссии из числа депутатов Собрания депутатов на 

основе пожеланий депутатов Собрания депутатов. 

Постоянные комиссии формируются на срок 

полномочий Собрания депутатов. 
2.Депутат не может быть членом более двух 

комиссий, но обязан быть членом одной комиссии. 

Депутат может входить в состав других комиссий с 
правом совещательного голоса. 

Председатель Собрания депутатов не может быть 

членом постоянных комиссий Собрания депутатов. 

3.О формировании комиссии Собрания депутатов, ее 
составе и вопросам ведения принимается решением 

Собрания депутатов. Собрание депутатов может 

упразднить ранее созданные комиссии. 

3.Основные функции постоянных комиссий 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
1.В Собрании депутатов образуются следующие 

постоянные комиссии: 

- мандатная; 

-планово-бюджетная; 

-по социальным вопросам и соблюдению 

действующего законодательства; 
- жилищно-бытовая. 

Мандатная комиссия рассматривает вопросы 

о признании полномочий депутатов Собрания 

депутатов. 
Планово-бюджетная комиссия готовит и 

рассматривает проекты нормативных правовых 

актов по вопросам экономической политики в 
Амосовском сельсовете Медвенского района, 

бюджету, внебюджетным фондам, налоговой 

политики, внешнеэкономическим связям. 
Комиссия по социальным вопросам и 

соблюдению действующего законодательства 

готовит и рассматривает проекты нормативных 

правовых актов по законодательству и 
правовому регулированию, в том числе по 

вопросам правоохранительной деятельности и 

защиты прав потребителей. 
Жилищно-бытовая комиссия является 

координационным органом, обеспечивающим 

взаимодействие органов власти, 

обеспечивающих рассмотрение жилищных 
условий граждан. 

2.Постоянные комиссии Собрания депутатов 

по вопросам, относящимся к ведению комиссии: 
-разрабатывают предложения для 

рассмотрения их Собранием депутатов; 

-готовят проекты решений Собрания 
депутатов по вопросам, относящимся к их 

ведению; 

-рассматривают материалы и проекты 

решений по вопросам, вносимым на 
рассмотрение Собрания депутатов; 

-готовят заключение по вопросам, внесенным 

на рассмотрение Собрания депутатов; 
-по вопросам, внесенным ими в Собрание 

депутатов, либо по вопросам, переданным 

комиссиям на предварительное или 
дополнительное рассмотрение, выделяют своих 

докладчиков и содокладчиков; 

-контролируют выполнение решений 

Собрания депутатов Администрации 
Амосовского сельсовета, учреждениями и 

организациями, расположенными на территории  

Амосовского сельсовета Медвенского района; 
-проводят предварительное обсуждение 

кандидатов на должности, избираемые, 

назначаемые или согласовываемые Собранием 

депутатов. 
3.Постоянная комиссия по вопросам, 

относящимся к ведению комиссии, вправе: 

-дать заключение по проекту решения 
Собрания депутатов; 

-предложить на рассмотрение Собрания 

депутатов кандидатуру на должность, 
назначаемую, согласовываемую или избираемую 

Собранием; 

-запросить от Администрации Амосовского 

сельсовета, предприятий, учреждений и  



№ 13 от 20.09.2022  

организаций на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района, их должностных лиц предоставления 
необходимой информации, если она не является 

государственной или коммерческой тайной; 

-заслушивать на своих заседаниях отчеты, доклады 

и сообщения должностных лиц Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района, 

предприятий, учреждений и организаций, 

расположенных на территории сельсовета; 

-вносить предложения о заслушивании на 

заседании Собрания  депутатов отчета или 

информации о работе Администрации Амосовского 

сельсовета, либо должностного лица о выполнении 

ими решений Собрания депутатов; 

-вносить на рассмотрение Собрания депутатов 

предложения об изменении схемы управления  

Амосовским сельсоветом; 

-вносить на рассмотрение Собрания депутатов 

предложения о досрочном освобождении от 

занимаемой должности лиц, назначаемых или 

избираемых Собранием депутатов, о выражении 

недоверия должностным лицам, кандидатуры которых 

согласовывались с Собранием депутатов; 

-вносить в Собрание депутатов предложения о 

передаче проектов решений Собрания депутатов по 

наиболее важным вопросам на обсуждение жителей  

Амосовского сельсовета Медвенского района; 

-вносить предложения о созыве внеочередного 

заседания Собрания депутатов в порядке, 

предусмотренном Регламентом Собрания депутатов. 

4.Члены постоянных комиссий Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района 

1.Председатели постоянных комиссий избираются 

Собранием депутатов на срок полномочий Собрания 

депутатов данного созыва открытым голосованием. 

Кандидатуры на должность председателей 

комиссий выдвигаются Председателем Собрания 

депутатов, депутатами, постоянными комиссиями, 

депутатскими группами, а также вносятся путем 

самовыдвижения. 

Председатель постоянной комиссии, руководя ее 

работой: 

-созывает заседания комиссии; 

-организует подготовку необходимых материалов к 

заседанию постоянной комиссии; 

-дает поручения членам комиссии; 

-вызывает членов комиссии для работы в 

подготовительных комиссиях и рабочих группах, а 

также для выполнения других поручений комиссии; 

-приглашает для участия в работе комиссии 

представителей органов государственной власти и 

местного самоуправления, общественных 

организаций, специалистов; 

-председательствует на заседании постоянной 

комиссии; 
-представляет комиссию в отношениях с 

органами государственной власти и местного 

самоуправления, предприятиями, учреждениями 

и организациями; 
-организует работу по исполнению решений 

комиссии; 

-представляет Собранию депутатов проекты 
решений, рекомендации или заключения, 

подготовленные комиссией; 

-информирует членов комиссии о выполнении 
решений комиссии и рассмотрении ее 

рекомендаций и заключений; 

-организует ведение делопроизводства 

постоянной комиссии. 
2.Об избрании председателей комиссий 

Собрания депутатов принимается решение 

Собрания депутатов. 
3.На заседании постоянной комиссии 

открытым голосованием большинством голосов 

членов комиссии могут быть избраны 

заместитель председателя и секретарь 
постоянной комиссии. 

4.Заместитель председателя постоянной 

комиссии: 
-выполняет отдельные функции председателя 

по его поручению; 

исполняет обязанности председателя в случае 
его отсутствия. 

5.Секретарь постоянной комиссии: 

-ведет протоколы заседаний и 

делопроизводство постоянной комиссии; 
-организует, с привлечением аппарата 

Собрания депутатов, работу по подготовке 

материалов на заседание постоянной комиссии; 
-сообщает членам постоянной комиссии о 

дате, времени и повестке дня заседания 

постоянной комиссии. 
6.Член постоянной комиссии: 

-принимает участие в деятельности комиссии, 

выполнении решений и поручений комиссии; 

-обладает решающим голосом по всем 
вопросам, рассматриваемым комиссией; 

-имеет право предлагать вопросы для 

рассмотрения на заседании постоянной комиссии 
и участвовать в их подготовке и обсуждении; 

-по поручению комиссии и по своей 

инициативе изучать на месте вопросы, 

относящиеся к компетенции постоянной 
комиссии, обобщать предложения органов 

государственной власти и местного 

самоуправления, общественных организаций, а 
также граждан, сообщать свои выводы и 

предложения в комиссию. 

7.Член постоянной комиссии может быть 
выведен из ее состава решением Собрания 

депутатов в случае утраты им полномочий 

депутата Собрания депутатов, либо на основании  
 



№ 13 от 20.09.2022  

личного заявления, а так же по представлению 

постоянной комиссии в связи с невозможностью 
выполнять обязанности члена постоянной комиссии или в 

связи с иными личными обстоятельствами. 

Член постоянной комиссии Собрания депутатов, 

пропустивший подряд 3 заседания постоянной комиссии 
Собрания депутатов без уважительной причины, может 

быть выведен из состава комиссии Собранием депутатов 

по представлению председателя постоянной комиссии 
Собрания депутатов. 

5.Совместные заседания постоянных комиссий 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

1.При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению 

двух или нескольких постоянных комиссий, по 

инициативе комиссий, а также по поручению Собрания 
депутатов проводятся совместные заседания постоянных 

комиссий. 

2.При проведении совместных заседаний нескольких 
постоянных комиссий решения принимаются 

большинством голосов общего состава присутствующих 

на совместном заседании членов комиссий. 

6.Организация работы постоянных комиссий 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

1.Постоянные комиссии Собрания депутатов работают 
в соответствии с планами, утвержденными на их 

заседаниях. Комиссии вправе создавать подкомиссии. 

2.Заседание постоянной комиссии созывается ее 
председателем согласно плану работы комиссии, а также 

по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. 

3.Заседание комиссии правомочно, если на нем 

присутствуют не менее половины членов постоянной 
комиссии. 

4.На время работы в постоянных комиссиях члены 

постоянных комиссий освобождаются от выполнения 
производственных и служебных обязанностей с 

сохранением средней заработной платы и места работы в 

соответствии с действующим законодательством. 
5.Заседания постоянных комиссий могут проводиться 

как во время заседания Собрания депутатов, так и в 

период между ними. 

6.Заседания постоянных комиссий являются 
открытыми. По решению комиссию заседание может быть 

закрытым. 

7.Постоянные комиссии могут проводить выездные 
заседания. В заседаниях постоянных комиссий могут 

принимать участие с правом совещательного голоса 

депутаты, не входящие в состав данной комиссии. 

8.Постоянная комиссия по собственной инициативе 
или по решению Собрания депутатов может проводить 

публичные слушания по вопросам, отнесенным к ее 

ведению и представляющим общественный интерес. Для 
участия в публичных слушаниях приглашаются 

представители органов государственной власти и 

местного самоуправления, общественных организаций, 
специалисты, представители средств массовой 

информации. 

 

9.Постоянные комиссии Собрания депутатов 

информируют население о своей деятельности 
путем вывешивания объявления на 

информационных стендах. На заседания 

постоянных комиссий могут приглашаться 

представители районных и других средств 
массовой информации. 

10.Постоянные комиссии для подготовки 

рассматриваемых ими вопросов могут создавать 
рабочие группы из числа депутатов Собрания 

депутатов, представителей органов 

государственной власти (по согласованию) и 
местного самоуправления, общественных 

организаций, специалистов. 

11.Все необходимые материалы по вопросу, 

вносимому на заседание комиссии, должны быть 
представлены председателю комиссии не позднее 

чем за три дня до заседания комиссии, 

12.В проект повестки дня заседания постоянной 
комиссии включаются вопросы, установленные 

планом работы комиссии, Собранием депутатов, 

Председателем Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района, а также вопросы, 
предложенные членами комиссии. 

13.Решения, рекомендации и заключения 

постоянной комиссии подписываются 
председателем постоянной комиссии. 

Решения и рекомендации, принятые 

постоянными комиссиями совместно, и совместно 
подготовленные ими заключения подписываются 

председателями соответствующих комиссий. 

Решения и протоколы заседаний постоянных 

комиссий хранятся в делах комиссии. 
14.Решения, рекомендации и заключения 

постоянной комиссии в семидневный срок с 

помощью аппарата Собрания депутатов, 
направляются соответствующим органам 

государственной власти и местного 

самоуправления, предприятиям, учреждениям, 
организациям и сообщаются Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района. 

Решения, рекомендации и заключения 

постоянных комиссий подлежат обязательному 
рассмотрению Администрацией Амосовского 

сельсовета, предприятиями, учреждениями и 

организациями. 
О результатах рассмотрения или о принятых 

мерах должно быть сообщено постоянным 

комиссиям не более чем в месячный срок, либо в 

иной срок, установленный комиссиями. 
15.Постоянные комиссии ведут протоколы 

заседаний и делопроизводство комиссии, следят за 

своевременным направлением исполнителям 
решений, рекомендаций и заключений комиссии, 

поступлением от них ответов. 

16.Координацию деятельности постоянных 
комиссий осуществляет Председатель Собрания 

депутатов.  

 

 



№ 13 от 20.09.2022  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.09.2022 № 1/8 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, 
рассмотрев протест прокуратуры Медвенского района от 

10.06.2022 № 83-2022 (№ кп 000130) на отдельные положения 

Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области», утвержденных решением Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  от 

07.06.2018 № 12/73, в целях приведения Правил 

благоустройства территории муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области», 

утвержденного решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

07.06.2018 года № 12/73 (в ред. от 26.11.2018 № 

18/111) изменения, изложив пункт 5.6.22 части 5 в 

новой редакции: 

 «5.6.22. Транспортирование коммунальных 
отходов производства и потребления из жилых домов, 

организаций торговли и общественного питания, 

культуры, детских и лечебных заведений 

осуществляется организациями и домовладельцами, а 

также иными производителям отходов производства и 

потребления на основании договоров со 

специализированными организациями в соответствии 

с требованиями действующего законодательства.». 

2. Обнародовать настоящее решение на 

информационных стендах, расположенных на 

территории Амосовского сельсовета и разместить на 
официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района в сети 

"Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального обнародования. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района              О.М. Горякина 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                   Т.В. Иванова 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 20.09.2022 № 1/9 

О проекте решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области 

В целях обеспечения участия населения Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области в 

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь 

пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области» на обсуждение граждан, проживающих на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области  

на трех информационных стендах, расположенных: 

- 1-й – административное здание АО «Амосовский»; 

- 2-й – в Амосовской библиотеке; 

- 3-й – магазин частного предпринимателя 

Погребного Е.А. в с. Петропавловка для его обсуждения 
гражданами, проживающими на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской, с просьбой принять активное участие в 

обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области», внести 

предложения по совершенствованию данного проекта. 
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по 

обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области», приему и учету 

предложений по нему (прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по 

проекту решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской  



№ 13 от 20.09.2022  

области»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы 
предоставить Собранию депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта 
решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения 
Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений 

идополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области». 

7. Обнародовать настоящее решение на указанных в п. 

2 информационных стендах. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу Амосовского сельсовета Медвенского 

района Т.В. Иванову. 

 
Председатель Собрания депутатов Амосовского  

сельсовета Медвенского района  

Курской области                                             О.М. Горякина 
 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                        Т.В. Иванова 
 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

от 20.09.2022 № 1/9 

 
Состав 

комиссии по обсуждению Проекта Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района», приему 

и учету предложений по нему 
 
Иванова Т.В., глава Амосовского сельсовета, 
председатель комиссии. 

Иванова Л.В., депутат Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета. 

Харитонова С.Н., заместитель Главы Администрации 
Амосовского сельсовета Администрации Амосовского 

сельсовета. 

Утвержден 
решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 20.09.2022 № 1/9 

Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

 «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в 

соответствии с Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и регулирует вопросы 

участия граждан в обсуждении обнародованного 

проекта решения Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области». 

2. Обсуждение Проекта решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области» 

начинается со дня официального обнародования 
указанного проекта, который обнародуется не 

позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 

заседании Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета вопроса о принятии решения Собрания 
депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области».  

Период обсуждения составляет 20 дней со дня 

официального обнародования проекта решения 
Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» на информационных стендах. 

3. Все предложения по существу обсуждаемых 

вопросов, направляются в комиссию, 
расположенную в здании Администрации по 

адресу: д. Амосовка 

4. Обсуждение гражданами проекта решения 
Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» может проводиться также путем 

коллективных обсуждений, проводимых в 

организациях Амосовского сельсовета, органах 
местного самоуправления Амосовского сельсовета. 

Обсуждение призвано на основе широкой 

гласности, сопоставления и изучения различных 

мнений способствовать выработке 
конструктивных предложений по проекту решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области».  
5. Индивидуальные и коллективные 

предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня 

обсуждения. 



№ 13 от 20.09.2022  

Утвержден 

решением Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 20.09.2022 № 1/9 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и определяет порядок учета предложений по 

обнародованному проекту решения Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» (далее – проект Решения). 
2. Предложения по проекту Решения вносятся 

гражданами, проживающими на территории сельсовета, 

как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 

 

3. Предложения по проекту Решения вносятся 

в комиссию по сбору и обращению предложений 
в письменном виде и рассматриваются ею в 

соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту Решения вносятся 

в комиссию в течение 20 дней со дня его 
официального обнародования. 

5. Поступившие предложения регистрируются 

комиссией в день поступления. 
6. Предложения по проекту Решения, 

внесенные с нарушением положений и сроков, 

установленных настоящим Порядком, не 
рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует 

поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное 
заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим 

мотивированным заключением комиссия 
направляет в Собрание депутатов Амосовского 

сельсовета в течение 5 дней со дня завершения 

приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе 
привлекать для изучения и оценки поступивших 

предложений авторов либо их представителей, а 
также специалистов. 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.09.2022 года                             № 1/10 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь статьей 15 Устава 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области Собрание 
депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 
Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 12 октября 2022 года в 15-00 часов по 

адресу: Курская область, Медвенский район, д. 

Амосовка, д. 56актовый зал сельского Дома 
культуры. 

2. При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком проведения 
публичных слушаний на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района, 

утвержденным Решением Собранием депутатов 
Амосовского сельсовета от 20.09.2022 №. 1/9. 

3. Настоящее Решение обнародовать на 

информационных стендах, расположенных: 1-й – 

административное здание АО «Амосовский», 2-й 
– Амосовская библиотека, 3-й – магазин частного 

предпринимателя Погребного Е.А. с. 

Петропавловка. 
 

Председатель Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

 Курской области                        О.М. Горякина 
 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                      Т.В. Иванова 

 



№ 13 от 20.09.2022  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.09.2022 № 1/11 

 

О безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность муниципального района «Медвенский 

район» Курской области имущества муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

 

В соответствии с частью 11.1 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений 
и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлением Администрации Курской области от 
20.09.2022 № 1041-па «О разграничении муниципального 

имущества между муниципальным образованием 

«Медвенский район» Курской области и муниципальным 
образованием «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области», Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

 

 
1.Передать безвозмездно недвижимое 

имущество муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области, указанное в приложения № 1 к 

настоящему решению, в муниципальную 

собственность муниципального района 
«Медвенский район» Курской области.   

2.Утвердить акт приема-передачи имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3.Администрации Амосовского сельсовета 
Медвенского района Курской области для 

регистрации перехода права собственности от 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области 

передать документы на имущество, указанное в 

приложении № 1 к настоящему решению, в 
Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Курской области. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня 
его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета  

Медвенского района                     О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                       Т.В. Иванова 

 

Перечень передаваемого имущества 

размещено на сайте муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области в 

подразделе «Муниципальное имущество» 

раздела «Муниципальные правовые акты» по 
адресу: 
http://amos.rkursk.ru/index.php?mun_obr 

=267&sub_menus_id=32389&num_str= 

1&id_mat=488535 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 13  от 20.09.2022 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 

http://amos.rkursk.ru/index.php?mun_obr

